1

РОСС ИЙСК АЯ ФЕДЕР АЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.03.2024                                                                                  № 78/93-Р

г. Константиновск

Об утверждении плана мероприятий по инвентаризации и оценке

эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, в

том числе предусматривающего мероприятия по исключению

дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств

областного бюджета на 2024 год

В целях исполнения подпункта 2.1.2.8 пункта 2.1 соглашения между

министерством финансов Ростовской области и Администрацией

Константиновского района о мерах по социально-экономическому развитию и

оздоровлению муниципальных финансов Константиновского района от

29.12.2023 № 17д:

1. Утвердить план мероприятий по инвентаризации и оценке

эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение

которых осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе

предусматривающего мероприятия по исключению дублирования мер,

обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета

(далее – План мероприятий) на 2024 год согласно приложению № 1.

         2. Главным распорядителям средств бюджета Константиновского района

обеспечить выполнение Плана мероприятий с закреплением ответственных лиц

за его исполнением и представление в установленные Планом мероприятий

сроки в Финансовый отдел Администрации Константиновского района

информации о результатах реализации мероприятий.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания,

подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского района.

 2

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на первого заместителя главы Администрации Константиновского района

Абрамова Д.В.

Глава Администрации

Константиновского района                                                                  В.А. Дьячкин

Распоряжение вносит

Финансовый отдел

Администрации

Константиновского

района

 3

Приложение № 1

к распоряжению

Администрации

 Константиновского района

от  28.03.2024  № 78/93-Р

ПЛАН

 мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение

которых осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе предусматривающего мероприятия по исключению

дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета

на 2024 год

№

п/

п

Содержание мероприятий
Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1 Проведение инвентаризации мер социальной поддержки граждан,

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств

местного бюджета

до 05.04.2024 главные распорядители

бюджетных средств

2 Проведение оценки эффективности мер социальной поддержки

граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет

средств местного бюджета

до 05.04.2024 главные распорядители

бюджетных средств

3 Проведение анализа мер социальной поддержки граждан,

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств

местного бюджета, для исключения дублирования мер,

обеспечение которых осуществляется за счет средств областного

бюджета

до 05.04.2024 главные распорядители

бюджетных средств

 4

1 2 3 4

4. Предоставление в Финансовый отдел Администрации

Константиновского района информации о результатах проведенной

инвентаризации и оценке эффективности мер социальной

поддержи граждан, их анализа для исключения дублирования мер,

обеспечение которых осуществляется за счет средств областного

бюджета

до 10.04.2024 главные распорядители

бюджетных средств

5. Предоставление главе Администрации Константиновского района

сводной информации о результатах проведенных мероприятий по

инвентаризации и оценке эффективности мер социальной

поддержки граждан, их анализа для исключения дублирования мер,

обеспечение которых осуществляется за счет средств областного

бюджета

до 15.04.2024 Финансовый отдел

Администрации

Константиновского

района

6 Представление Главе Администрации Константиновского района

предложений по внесению изменений в бюджет

Константиновского района с целью исключения дублирующих

расходов

при выявлении

необходимости

главные распорядители

бюджетных средств

7 Включение предложений главных распорядителей средств в проект

решения Собрания депутатов Константиновского района о

внесении изменений в решение Собрания депутатов

Константиновского района о бюджете Константиновского района

при выявлении

необходимости

Финансовый отдел

Администрации

Константиновского

района по

распоряжению главы

Администрации

Константиновского

района